
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  444 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA ANNI 2019-2022 
INSTALLATI NEL TERRITORIO COMUNALE, AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ENET SOLUTIONS SRL.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/06/2019

 435

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI28/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 28/06/2019 

 

 1

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA ANNI 2019-2022 INSTALLATI NEL TERRITORIO 

COMUNALE, AFFIDAMENTO ALLA DITTA ENET SOLUTIONS SRL. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione 

annuale dell’impianto di video sorveglianza, impianto che è stato installato dalla Ditta Enet 

Solutions Srl di Gallarate (Va). 

 

Dato atto di quanto sopra, e vista la proposta contrattuale della medesima Ditta installatrice,  

per l’affidamento del servizio triennale di assistenza e manutenzione, per il periodo dal 20.07.2019 

al 19.07. 2022 per un importo annuo di € 2.000,00 oltre IVA 22% 

  

Ritenuta congrua l’offerta  da verifica di mercato effettuata, in quanto  prevede interventi di 

manutenzione preventiva, interventi di teleassistenza e/o telefonici ed interventi di manutenzione 

correttiva on-site ovvero interventi per il ripristino di guasti naturali delle apparecchiature con un 

tempo di risposta garantito in 8 ore lavorative;  

  

Per quanto sopra, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a), il servizio viene affidato 

direttamente alla Ditta Enet Solutions Srl di Gallarate (Va) per un importo complessivo di € 

2.440,00 IVA e altri oneri compresi per anni tre, tramite il portale per gli acquisti in rete della P.A., 

ai sensi del D.L. n. 52/2012 convertito dalla Legge n. 94/2012, ordine n. 4996224 del 12.06.2019; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il 

CIG è il seguente [Z9C28CF029]; 

  

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 16/2019; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.03.2019 di approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2019 e dei suoi allegato; 

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2019; 

 

            Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 27.03.2019, di approvazione del 

Dup 2019/2021; 

  

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 28/06/2019 

 

 2

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate quale 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, il servizio di assistenza e 

manutenzione dell’impianto di video sorveglianza, di durata triennale, dal 20.07.2019 al 

19.07. 2022, come da proposta contrattuale allegata,  per un importo IVA ed ogni altro onere 

compresi di € 2.440,00 annui, alla Ditta Enet Solutions Srl di Gallarate (Va), di cui 

all’ordine MEPA n. 4996224 del 12.06.2019; 

 

2. Di assumere i seguenti impegni di spesa: 

- €  898,62 + IVA 22%, per un totale di € 1.096,40, al capitolo 3138/234, missione 3 

programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio 2019, cod.  U.1.03.02.99.999; 

- €   2.000 + IVA 22%, per un totale di € 2.440,00, al capitolo 3138/234, missione 3 

programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio 2020, U.1.03.02.99.999 

- €    2.000 + IVA 22%, per un totale di € 2.440,00, al capitolo 3138/234, missione 3 

programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio 2021, U.1.03.02.99.999 

3. Di fare espressamente presente che tale le prestazioni saranno esigibili nell’anno di 

riferimento; 

4. Di dare atto che con successivo atto si provvederà ad assumere il rimanente impegno di 

spesa, relativo all’anno 2022, per  €  1.101.38 oltre ad IVA 22%, per un totale di € 1.343,60, 

al cap. 3138/234 dell’anno 2022, cod. uscita U.1.03.02.99.999. 

 

5. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

6. Di disporre comunicazione alla Ditta Enet Solutions dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 

9. La stipula del contratto avviene tramite piattaforma informatica ai sensi dell’art.3.4  delle  

linee guida n 4. – ANAC.  

 
  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 


		2019-07-12T16:00:48+0200
	GRASSI ANTONELLO




